
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 주민복지과 ~ 주민복지과

부서: 주민복지과
정책: 노인복지증진
단위: 노인 여가복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민복지과 73,904,057 73,282,268 621,789

국         41,358,760 41,153,455 205,305

특             30,000 30,000 0

시         26,192,711 25,798,227 394,484

구          6,322,586 6,300,586 22,000

노인복지증진 30,977,225 30,668,176 309,049

국         19,777,428 19,777,428 0

시          8,741,698 8,454,649 287,049

구          2,458,099 2,436,099 22,000

노인 여가복지시설 지원 2,404,858 2,250,121 154,737

국            198,738 198,738 0

시          1,136,557 1,003,820 132,737

구          1,069,563 1,047,563 22,000

노후경로당 개보수 52,000 30,000 22,000

401 시설비및부대비 52,000 30,000 22,000

01 시설비 52,000 30,000 22,000

  ○ 경로당 개보수(화장실 등)
               52,000             30,000           22,000      경정 52,000,000원

노인여가복지시설(경로당) 매입 774,235 764,235 10,000

시            349,000 339,000 10,000

구            425,235 425,235 0

401 시설비및부대비 774,235 764,235 10,000

시            349,000 339,000 10,000

구            425,235 425,235 0

01 시설비 774,235 764,235 10,000

  ○ 용당동 경로당 매입 및 보수(조기집행 우수
    상사업비)                10,000                  0           10,000      10,000,000원

시             10,000 0 10,000

경로당 동절기 난방비 지원 237,475 118,738 118,737

국            118,738 118,738 0

시            118,737 0 118,737

307 민간이전 237,475 118,738 118,737

국            118,738 118,738 0

시            118,737 0 118,737

02 민간경상보조 237,475 118,738 118,737

  ○ 경로당 동절기 난방비 지원
              237,475            118,738          118,737      경정 237,475,000원

국            118,738 118,738 0

시            118,737 0 118,737

경로당 여가활동 운영비 지원 4,000 0 4,000

시              4,000 0 4,000

405 자산취득비 4,000 0 4,000

시              4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

  ○ 경로당 여가활동 물품구입                 4,000                  0            4,000  4,000,000원
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부서: 주민복지과
정책: 노인복지증진
단위: 노인 여가복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              4,000 0 4,000

노인사회참여 활성화 1,688,000 1,584,400 103,600

국            792,200 792,200 0

시            895,800 792,200 103,600

시니어클럽 운영 103,600 0 103,600

시            103,600 0 103,600

307 민간이전 103,600 0 103,600

시            103,600 0 103,600

02 민간경상보조 103,600 0 103,600

  ○ 시니어클럽 운영비                85,000                  0           85,000  85,000,000원

시             85,000 0 85,000

  ○ 시니어클럽 운영비(조기집행 우수 상사업비-
    구비부담)                15,000                  0           15,000      15,000,000원

시             15,000 0 15,000

  ○ 시니어클럽 종사자 복지수당                 3,600                  0            3,600  3,600,000원

시              3,600 0 3,600

요보호노인 보호망 확충 1,520,286 1,469,574 50,712

국            760,467 760,467 0

시            753,164 702,452 50,712

구              6,655 6,655 0

재가노인복지 지원 135,894 125,894 10,000

시            135,894 125,894 10,000

307 민간이전 135,894 125,894 10,000

시            135,894 125,894 10,000

02 민간경상보조 135,894 125,894 10,000

  ○ 재가노인복지시설 운영비
               60,000             50,000           10,000      경정 60,000,000원

시             60,000 50,000 10,000

노인장기요양대상자 지원 71,297 30,585 40,712

시             69,922 29,210 40,712

구              1,375 1,375 0

307 민간이전 69,922 29,210 40,712

시             69,922 29,210 40,712

02 민간경상보조 69,922 29,210 40,712

  ○ 노인장기요양보험 등급외자 부담금
               69,922             29,210           40,712      경정 69,922,000원

시             69,922 29,210 40,712

여성·보육 지원 24,855,608 24,855,608 0

국         13,615,672 13,615,672 0

시          8,238,831 8,238,831 0

구          3,001,105 3,001,105 0

한차원 높은 보육서비스 제공 22,733,532 22,733,532 0

국         12,793,910 12,793,910 0

시          6,972,009 6,972,009 0

구          2,967,613 2,967,613 0
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부서: 주민복지과
정책: 여성·보육 지원
단위: 한차원 높은 보육서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공립보육시설 증축 509,250 509,250 0

국             79,500 79,500 0

시             39,750 39,750 0

구            390,000 390,000 0

401 시설비및부대비 509,250 509,250 0

국             79,500 79,500 0

시             39,750 39,750 0

구            390,000 390,000 0

01 시설비 505,665 502,250 3,415

  ○ 용호4동 공립보육시설 증축
              268,665            265,250            3,415      경정 268,665,000원

국             79,500 79,500 0

시             39,750 39,750 0

구            149,415 146,000 3,415

02 감리비 3,585 7,000 △3,415

  ○ 용호4동 공립보육시설 증축                   585              4,000          △3,415  경정 585,000원

장애인·아동복지 증진 12,603,409 12,537,380 66,029

국          4,615,460 4,617,534 △2,074

시          7,757,581 7,689,478 68,103

구            230,368 230,368 0

재가장애인 생활안정지원 5,256,946 5,243,623 13,323

국          3,405,165 3,404,107 1,058

시          1,827,146 1,814,881 12,265

구             24,635 24,635 0

장애인 자녀 학비지원 10,310 8,987 1,323

국              8,248 7,190 1,058

시              2,062 1,797 265

301 일반보상금 10,310 8,987 1,323

국              8,248 7,190 1,058

시              2,062 1,797 265

01 사회보장적수혜금 10,310 8,987 1,323

  ○ 장애인자녀교육비                10,310              8,987            1,323  경정 10,310,000원

국              8,248 7,190 1,058

시              2,062 1,797 265

장애인활동 보조지원사업 976,491 964,491 12,000

국            648,040 648,040 0

시            328,451 316,451 12,000

301 일반보상금 12,000 0 12,000

시             12,000 0 12,000

01 사회보장적수혜금 12,000 0 12,000

  ○ 중증장애인 비데설치 지원                12,000                  0           12,000  12,000,000원

시             12,000 0 12,000

장애인복지시설 지원 4,109,159 4,081,780 27,379

국            182,800 182,800 0

시          3,921,079 3,893,700 27,379

구              5,280 5,280 0
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부서: 주민복지과
정책: 장애인·아동복지 증진
단위: 장애인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인 생활시설 지원 2,221,492 2,182,140 39,352

국            136,560 136,560 0

시          2,079,652 2,040,300 39,352

구              5,280 5,280 0

307 민간이전 2,210,932 2,171,580 39,352

국            136,560 136,560 0

시          2,074,372 2,035,020 39,352

02 민간경상보조 2,059,199 2,019,847 39,352

  ○ 장애인생활시설 종사자 인건비
            1,919,389          1,880,037           39,352      경정 1,919,389,000원

시          1,919,389 1,880,037 39,352

장애인 직업재활시설 지원 117,187 135,160 △17,973

시            117,187 135,160 △17,973

307 민간이전 117,187 135,160 △17,973

시            117,187 135,160 △17,973

02 민간경상보조 117,187 135,160 △17,973

  ○ 장애인직업재활시설 종사자 인건비
               86,657            104,630         △17,973      경정 86,657,000원

시             86,657 104,630 △17,973

장애인복지관 운영 1,204,885 1,198,885 6,000

시          1,204,885 1,198,885 6,000

307 민간이전 1,204,885 1,198,885 6,000

시          1,204,885 1,198,885 6,000

02 민간경상보조 1,204,885 1,198,885 6,000

  ○ 남구장애인복지관 정보화기능개선사업
                5,000              2,000            3,000      경정 5,000,000원

시              5,000 2,000 3,000

  ○ 나사함발달장애인복지관 정보화기능개선사업
                5,000              2,000            3,000      경정 5,000,000원

시              5,000 2,000 3,000

요보호아동 건전육성 3,237,304 3,211,977 25,327

국          1,027,495 1,030,627 △3,132

시          2,009,356 1,980,897 28,459

구            200,453 200,453 0

아동복지시설 지원 696,688 693,331 3,357

국             79,283 76,777 2,506

시            617,405 616,554 851

307 민간이전 690,688 687,331 3,357

국             79,283 76,777 2,506

시            611,405 610,554 851

01 의료및구료비 88,092 85,308 2,784

  ○ 생계급여(아동시설)                88,092             85,308            2,784  경정 88,092,000원

국             79,283 76,777 2,506

시              8,809 8,531 278

02 민간경상보조 602,596 602,023 573
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부서: 주민복지과
정책: 장애인·아동복지 증진
단위: 요보호아동 건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 아동복지시설 운영지원               579,591            579,571               20  경정 579,591,000원

시            579,591 579,571 20

  ○ 시설아동 용돈지원                11,240             12,120            △880  경정 11,240,000원

시             11,240 12,120 △880

  ○ 시설아동 중고생 교통비지원
                9,465              7,800            1,665      경정 9,465,000원

시              9,465 7,800 1,665

  ○ 시설아동 수학여행비지원                 1,200              1,532            △332  경정 1,200,000원

시              1,200 1,532 △332

  ○ 시설아동 하계수련비 지원
                1,100              1,000              100      경정 1,100,000원

시              1,100 1,000 100

교육급여(아동시설) 지원 16,624 27,507 △10,883

국             14,962 24,756 △9,794

시              1,662 2,751 △1,089

301 일반보상금 16,624 27,507 △10,883

국             14,962 24,756 △9,794

시              1,662 2,751 △1,089

01 사회보장적수혜금 16,624 27,507 △10,883

  ○ 교육급여(아동복지시설)                16,624             27,507         △10,883  경정 16,624,000원

국             14,962 24,756 △9,794

시              1,662 2,751 △1,089

장애입양아동 양육보조금 지원 6,612 4,959 1,653

국              4,628 3,472 1,156

시              1,984 1,487 497

301 일반보상금 6,612 4,959 1,653

국              4,628 3,472 1,156

시              1,984 1,487 497

01 사회보장적수혜금 6,612 4,959 1,653

  ○ 장애아동 입양가정 양육보조금 지원
                6,612              4,959            1,653      경정 6,612,000원

국              4,628 3,472 1,156

시              1,984 1,487 497

남아입양아동양육지원 4,900 4,000 900

시              4,900 4,000 900

301 일반보상금 4,900 4,000 900

시              4,900 4,000 900

01 사회보장적수혜금 4,900 4,000 900

  ○ 남아입양아동 양육수당                 4,900              4,000              900  경정 4,900,000원

시              4,900 4,000 900

지역아동센터 운영지원 734,820 704,520 30,300

국            355,260 352,260 3,000

시            379,560 352,260 27,300

301 일반보상금 24,300 0 24,300

시             24,300 0 24,300

12 기타보상금 24,300 0 24,300
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부서: 주민복지과
정책: 장애인·아동복지 증진
단위: 요보호아동 건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 지역아동센터 종사자 처우개선비
               24,300                  0           24,300      24,300,000원

시             24,300 0 24,300

307 민간이전 710,520 704,520 6,000

국            355,260 352,260 3,000

시            355,260 352,260 3,000

02 민간경상보조 710,520 704,520 6,000

  ○ 지역아동센터 운영비 지원
              710,520            704,520            6,000      경정 710,520,000원

국            355,260 352,260 3,000

시            355,260 352,260 3,000

자활근로 증진 2,968,872 2,868,771 100,101

국          2,603,967 2,513,876 90,091

시            282,001 271,991 10,010

구             82,904 82,904 0

저소득주민 자활사업 강화 2,968,872 2,868,771 100,101

국          2,603,967 2,513,876 90,091

시            282,001 271,991 10,010

구             82,904 82,904 0

희망키움통장사업 324,858 224,757 100,101

국            292,372 202,281 90,091

시             32,486 22,476 10,010

307 민간이전 324,858 224,757 100,101

국            292,372 202,281 90,091

시             32,486 22,476 10,010

02 민간경상보조 324,858 224,757 100,101

  ○ 희망키움통장사업               324,858            224,757          100,101  경정 324,858,000원

국            292,372 202,281 90,091

시             32,486 22,476 10,010

고용촉진 및 공공근로사업 2,424,631 2,278,021 146,610

국            746,233 628,945 117,288

특             30,000 30,000 0

시          1,172,600 1,143,278 29,322

구            475,798 475,798 0

사회적기업 육성 262,354 115,744 146,610

국            172,488 55,200 117,288

시             89,866 60,544 29,322

사회적기업 지원 262,354 115,744 146,610

국            172,488 55,200 117,288

시             89,866 60,544 29,322

307 민간이전 179,744 115,744 64,000

국            106,400 55,200 51,200

시             73,344 60,544 12,800

02 민간경상보조 179,744 115,744 64,000

  ○ 2011년 예비사회적기업 지원
               99,000             69,000           30,000      경정 99,000,000원

국             79,200 55,200 24,000
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부서: 주민복지과
정책: 고용촉진 및 공공근로사업
단위: 사회적기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             19,800 13,800 6,000

  ○ 2011년 사회적기업 지원                34,000                  0           34,000  34,000,000원

국             27,200 0 27,200

시              6,800 0 6,800

402 민간자본이전 82,610 0 82,610

국             66,088 0 66,088

시             16,522 0 16,522

01 민간자본보조 82,610 0 82,610

  ○ 사회적기업 사업개발비 지원                82,610                  0           82,610  82,610,000원

국             66,088 0 66,088

시             16,522 0 16,522
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